
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500162

162

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021

Tomada de Preço nº 021/2020. OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s)
para a execução dos serviços de reforma e ampliação de escolas públicas municipais localizadas na
Sede e zona rural do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA, conforme planilhas, memoriais
descritivos e demais documentos anexos. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA. CONTRATADA: ATAÍDES OLIVEIRA GALVÃO JUNIOR - ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: n° 28.318.161/0001-47, com sede na Av. João Dias, 1104, 1º andar, sala 03,
Centro, São Raimundo Nonato - PI. VALOR DO CONTRATO: R$ 195.477,29 (cento e noventa e cinco
mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos). VIGENCIA: 05/02/2021 a
31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2021

Tomada de Preço nº 021/2020. OBJETO: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para a execução dos serviços de reforma e ampliação de escolas públicas
municipais localizadas na Sede e zona rural do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA ,
conforme planilhas, memoriais descritivos e demais documentos anexos. CON T R AT A N T E :
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. CONTRATADA: IGLESIAS RIBEIRO DE ASSIS
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: n° 00.307.001/0001-83, com
sede na Rua Manoel Pereira da Silva, 167, Umbelina, são Raimundo Nonato - PI. VALOR DO
CONTRATO: R$ 139.714,93 (cento e trinta e nove mil setecentos e catorze reais e noventa
e três centavos). VIGENCIA: 05/02/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2020. OBJETO: contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais gráficos que serão utilizados pelas diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes. ontratante: MUNICÍPIO
DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BA. Contratada: RAISA TEIXEIRA RIBEIRO DE CASTRO - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.887.018/0001-04. Valor
do Contrato: R$ 37.830,80 (trinta e sete mil oitocentos e trinta reais e oitenta centavos).
PERÍODO DE VIGENCIA: 05/02/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019/2021
A Prefeitura Municipal de Almadina, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado

pela Portaria n° 002/2021 de 06 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se
fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 002/2021 para CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA
OS VEÍCULOS LOCADOS E PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE ALMADINA,
CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS E
MODELO DE PROPOSTA, ANEXOS DO EDITAL, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Recebimento das propostas: 01/03/2021 - 08:00hrs

Abertura das propostas: 09/03/2021 - 09:00hrs, Início da sessão de disputa de
preços: 09/03/2021 - 09:15hrs (horario de Brasilia). O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO: www.licitacoes-e.com.br ou www.almadina.ba.gov.br
REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E
DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO
PUBLICA ONLINE POR MEIO DE RECURSO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA INTERNET,
ATRAVÉS DO SITE LICITAÇÕES-E.

Licitação Banco do Brasil nº: 855076
Recebimento das propostas: 01/03/2021 - 08:00hrs. Recebimento das propostas

até: 09/03/2021 as 09:00 hs. Abertura das propostas: 09/03/2021 - 09:00hrs. Início da
sessão de disputa de preços: 09/03/2021 - 09:15hrs

Informações pelo email: licitapma@outlook.com, ou na sede da Prefeitura
Municipal, na Rua Euzébio Ferreira, 26, Centro CEP 45640-000 Almadina - BA, onde poderá
ser adquirido o edital.

Almadina, 22 de fevereiro de 2021
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

LICITAÇÃO Nº 017/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar

para o ano letivo de 2021. Tipo: Menor Preço por lote. Data: Abertura das propostas:
10/03/2021, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa: 10/03/2021, às 09:45 hs. Endereço
Eletrônico: www.licitacoese.com.br , Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-e.com.br.
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 24 de fevereiro de 2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 201/2020, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 005/2021. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de aparelhos de ar-
condicionado novos e cortinas de ar com etiqueta de eficiência energética, devidamente
instalados, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. A
empresa: JOSIMAR PEREIRA DA SILVA EIRELI, CNPJ: 11.416.730/0001-94, pelos valores R$
387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais) para o ITEM 01; R$ 924.000,00
(novecentos e vinte e quatro mil reais) para o ITEM 02; R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte
e quatro mil reais) para o ITEM 03; R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para o ITEM 04;
R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) para o ITEM 05; R$ 92.000,00 (noventa e dois mil
reais) para o ITEM 06; R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) para o ITEM 07; R$ 98.000,00
(noventa e oito mil reais) para o ITEM 08; R$ 4.197,00 (quatro mil, cento e noventa e sete
reais) para o ITEM 09; R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) para o ITEM 10. João
Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 24 de fevereiro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 201/2020, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 009/2021. Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para
fornecimento de máquinas de costura e aviamentos, requisitado pela Secretaria Municipal
de Assistência Social e Trabalho. A empresa: L. F. SILVA-MÁQUINAS EIRELI, CNPJ:
07.859.420/0001-77, pelos valores R$ 8.000,00 (oito mil reais) para o ITEM 01; R$
15.000,00 (quinze mil reais) para o ITEM 02; R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) para
o ITEM 03; R$ 11.000,00 (onze mil reais) para o ITEM 04 e R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) para o ITEM 05. A empresa: SALES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
21.961.596/0001-66, pelos valores R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais) para o ITEM
06; R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais) para o ITEM 07; R$ 12.000,00
(doze mil reais) para o ITEM 08; R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para o ITEM 09;
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para o ITEM 10.

Barreiras, 24 de fevereiro de 2021.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELECTRÓNICO Nº 1/2021

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº001/2021, objetivando o: Contratação de Empresa para locação de máquinas,
equipamentos e veículos para apoio aos serviços de limpeza urbana no município de
Belmonte-BA, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço Global. Sessão
de Abertura das propostas: 09 de março de 2021, às 08:30 horas. O edital poderá ser
adquirido através de solicitação ao e-mail: licitacaobelmonte2017@outlook, ou no próprio
site: www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
O?cial do Município, através do site
http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial.Maiores informações através do e-mail:
licitacaobelmonte2017@outlook .com ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº -
Centro - Belmonte - Bahia, Em 24 de Fevereiro de 2021.

RAISSA STHELLA CONCEIÇÃO SIMÕES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Pregoeiro Oficial da PM de Boninal comunica que realizará licitação no dia
10.03.2021, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de medicamentos injetáveis, medicamentos para uso
hospitalar, material penso, solução, insumos hospitalar, Raio X e material de limpeza
hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura
Municipal de Boninal, Estado da Bahia. Telefone: (75) 3330-2375. Edital e Divulgação dos
demais atos - Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - Bahia, 24 de fevereiro de 2021.
HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 013-2021-PP, objeto:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de assessoria de
comunicação, visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Global. Sessão
09/03/2021, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 24 de fevereiro de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3PP/2021

O Município de Caldeirão Grande-BA torna público que a sessão de abertura da
licitação nº03PP/2021, Objeto: Serv. de roçagem, conservação e man. das estradas vicinais,
anteriormente marcada para o dia 25/03/2021 às 9:00hs, fica REMARCADA para
09/03/2021 às 9:00hs. Informações através do email licitaçãopmcg@hotmail.com.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

Fase de Preços
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de construção da praça e campo
Bosque Guaraípe, na Rua Campinas, Bosque Guaraípe - Barra de Jacuípe, no distrito de
Monte Gordo, do município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que a empresa BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI,
insatisfeita / irresignada no que se refere ao julgamento da Compel que culminou com a
Classificação da licitante REDIM SERVIÇOS EIRELI; protocolou tempestivamente sua
Interposição de Recurso, cuja peça e seus anexos, encontram-se disponíveis no Portal de
Compras do Município, para as contra-razões se assim o desejarem.

Maiores informações através do Fone: (71) 3621-6879.

Camaçari, 24 de Fevereiro de 2021.
ANTONIO SERGIO M. SOUSA

Presidente da COMPEL em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que Realizara
Pregão Eletrônico N° 06/21, No Dia 10/03/21 Às 09:30h Objeto: Fornecimento De
Paralelepípedos, Para Atender As Necessidades De Manutenção E Conservação Das Vias E
Logradouros Do Município De Capim Grosso-Bahia. Edital Site:
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial. 25/02/21.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




